
4t 1
t 1PSB

Neundorf > Tunnel > Am Albertplatz > Preißelpöhl

Verkehrshinweise * * * * * * * FS FS FS FS 
© 

03.20 33.20 03.21 33.21 03.22 33.22 03.23 33.23 03.0 33.0 55.0
04.20 34.20 04.21 34.21 04.22 34.22 04.23 34.23 04.0 34.0 56.0
05.20 35.20 05.21 35.21 05.22 35.22 05.23 35.23 05.0 35.0 57.0
06.20 36.20 06.21 36.21 06.22 36.22 06.23 36.23 06.0 36.0 58.0
08.20 38.20 08.21 38.21 08.22 38.22 08.23 38.23 08.0 38.0 00.1
10.20 40.20 10.21 40.21 10.22 40.22 10.23 40.23 10.0 40.0 02.1
11.20 41.20 11.21 41.21 11.22 41.22 11.23 41.23 11.0 41.0 03.1
13.20 43.20 13.21 43.21 13.22 43.22 13.23 43.23 13.0 43.0 05.1
15.20 45.20 15.21 45.21 15.22 45.22 15.23 45.23 15.0 45.0 05.1
16.20 46.20 16.21 46.21 16.22 46.22 16.23 46.23 16.0 46.0 .
17.20 47.20 17.21 47.21 17.22 47.22 17.23 47.23 17.0 47.0 .
19.20 49.20 19.21 49.21 19.22 49.22 19.23 49.23 19.0 49.0 .
21.20 51.20 21.21 51.21 21.22 51.22 21.23 51.23 21.0 51.0 .
21.20 51.20 21.21 51.21 21.22 51.22 21.23 51.23 21.0 51.0 .
23.20 53.20 23.21 53.21 23.22 53.22 23.23 53.23 23.0 53.0 .

4t 1 Abendverkehr Stadtfeste

abNeundorf
Westend
Westbahnhof
Seehaus
Dittrichplatz
Hans-Löwel-Platz
Neues Rathaus

anTunnel
abTunnel

Capitol
Am Albertplatz
Martin-Luther-Straße
Chamissostraße
Beethovenstraße

anPreißelpöhl

© verkehrt zum Betriebshof Wiesenstraße
* verkehrt freitags und samstags während des Plauener Frühlings, Plauener Herbstes sowie zum Spitzenfest auch sonntags
FS verkehrt nur freitags und samstags während des Plauener Frühlings, Plauener Herbstes sowie zum Spitzenfest

Beachten Sie, dass alle aufgeführten Fahrten mit Straßenbahnen durchgeführt werden! Die Ost- und Südvorstadt wird mit einem Bus bedient.

Die Nachtbuslinien N1 - N4 sowie die Rufbuslinie N22 verkehren zu Stadtfesten freitags und samstags sowie sonntags an Spitzenfesten nicht!

Die Haltestellen Busbahnhof, Tischendorfstraße, Schrödelstraße, Marie-Curie-Straße, Poeppigstraße und Kastanienweg

werden nicht nicht nicht nicht  bedient!

Für Irrtümer, Druckfehler und Auslassungen wird keine Haftung übernommen!



4t 2
t 2PSB

Preißelpöhl > Tunnel > Bahnhof Mitte > Waldfrieden

Verkehrshinweise * * * * * * * * FS FS FS FS 
© © 

04.20 13.20 34.20 04.21 34.21 04.22 34.22 04.23 34.23 04.0 34.0 55.0
05.20 14.20 35.20 05.21 35.21 05.22 35.22 05.23 35.23 05.0 35.0 56.0
06.20 15.20 36.20 06.21 36.21 06.22 36.22 06.23 36.23 06.0 36.0 57.0
08.20 16.20 38.20 08.21 38.21 08.22 38.22 08.23 38.23 08.0 38.0 58.0
10.20 18.20 40.20 10.21 40.21 10.22 40.22 10.23 40.23 10.0 40.0 00.1
11.20 19.20 41.20 11.21 41.21 11.22 41.22 11.23 41.23 11.0 41.0 01.1
13.20 21.20 43.20 13.21 43.21 13.22 43.22 13.23 43.23 13.0 43.0 03.1
15.20 21.20 45.20 15.21 45.21 15.22 45.22 15.23 45.23 15.0 45.0 03.1
17.20 23.20 47.20 17.21 47.21 17.22 47.22 17.23 47.23 17.0 47.0 05.1
18.20 . 48.20 18.21 48.21 18.22 48.22 18.23 48.23 18.0 48.0 .
19.20 . 49.20 19.21 49.21 19.22 49.22 19.23 49.23 19.0 49.0 .
21.20 . 51.20 21.21 51.21 21.22 51.22 21.23 51.23 21.0 51.0 .
22.20 . 52.20 22.21 52.21 22.22 52.22 22.23 52.23 22.0 52.0 .
23.20 . 53.20 23.21 53.21 23.22 53.22 23.23 53.23 23.0 53.0 .
24.20 . 54.20 24.21 54.21 24.22 54.22 24.23 54.23 24.0 54.0 .
27.20 . 57.20 27.21 57.21 27.22 57.22 27.23 57.23 27.0 57.0 .

4t 2 Abendverkehr Stadtfeste

abPreißelpöhl
Schlachthofstraße
Chamissostraße
Martin-Luther-Straße
Am Albertplatz
Capitol

anTunnel
abTunnel

Neue Elsterbrücke
Bahnhof Mitte
Knielohstraße
Vogtland-Klinikum
Carl-von-Ossietzky-Weg
Anton-Kraus-Straße
Dr.-Karl-Gelbke-Straße

anWaldfrieden

© verkehrt zum Betriebshof Wiesenstraße
* verkehrt freitags und samstags während des Plauener Frühlings, Plauener Herbstes sowie zum Spitzenfest auch sonntags
FS verkehrt nur freitags und samstags während des Plauener Frühlings, Plauener Herbstes sowie zum Spitzenfest

Beachten Sie, dass alle aufgeführten Fahrten mit Straßenbahnen durchgeführt werden! Die Ost- und Südvorstadt wird mit einem Bus bedient.

Die Nachtbuslinien N1 - N4 sowie die Rufbuslinie N22 verkehren zu Stadtfesten freitags und samstags sowie sonntags an Spitzenfesten nicht!

Die Haltestellen Busbahnhof, Tischendorfstraße, Schrödelstraße, Marie-Curie-Straße, Poeppigstraße und Kastanienweg

werden nicht nicht nicht nicht  bedient!

Für Irrtümer, Druckfehler und Auslassungen wird keine Haftung übernommen!



4t 3
t 3PSB

Waldfrieden > Bahnhof Mitte > Tunnel > Neundorf

Verkehrshinweise * * * * * * * * FS FS FS FS 
© © 

01.20 07.20 31.20 01.21 31.21 01.22 31.22 01.23 31.23 01.0 31.0 57.0
03.20 08.20 33.20 03.21 33.21 03.22 33.22 03.23 33.23 03.0 33.0 58.0
04.20 09.20 34.20 04.21 34.21 04.22 34.22 04.23 34.23 04.0 34.0 59.0
05.20 10.20 35.20 05.21 35.21 05.22 35.22 05.23 35.23 05.0 35.0 00.1
07.20 12.20 37.20 07.21 37.21 07.22 37.22 07.23 37.23 07.0 37.0 02.1
09.20 14.20 39.20 09.21 39.21 09.22 39.22 09.23 39.23 09.0 39.0 04.1
09.20 15.20 39.20 09.21 39.21 09.22 39.22 09.23 39.23 09.0 39.0 05.1
11.20 15.20 41.20 11.21 41.21 11.22 41.22 11.23 41.23 11.0 41.0 05.1
13.20 . 43.20 13.21 43.21 13.22 43.22 13.23 43.23 13.0 43.0 .
15.20 . 45.20 15.21 45.21 15.22 45.22 15.23 45.23 15.0 45.0 .
15.20 . 45.20 15.21 45.21 15.22 45.22 15.23 45.23 15.0 45.0 .
17.20 . 47.20 17.21 47.21 17.22 47.22 17.23 47.23 17.0 47.0 .
18.20 . 48.20 18.21 48.21 18.22 48.22 18.23 48.23 18.0 48.0 .
20.20 . 50.20 20.21 50.21 20.22 50.22 20.23 50.23 20.0 50.0 .
21.20 . 51.20 21.21 51.21 21.22 51.22 21.23 51.23 21.0 51.0 .
23.20 . 53.20 23.21 53.21 23.22 53.22 23.23 53.23 23.0 53.0 .
25.20 . 55.20 25.21 55.21 25.22 55.22 25.23 55.23 25.0 55.0 .

4t 3 Abendverkehr Stadtfeste

abWaldfrieden
Dr.-Karl-Gelbke-Straße
Anton-Kraus-Straße
Carl-von-Ossietzky-Weg
Vogtland-Klinikum
Knielohstraße
Bahnhof Mitte
Neue Elsterbrücke

anTunnel
abTunnel

Neues Rathaus
Hans-Löwel-Platz
Dittrichplatz
Seehaus
Westbahnhof
Westend

anNeundorf

© verkehrt zum Betriebshof Wiesenstraße
* verkehrt freitags und samstags während des Plauener Frühlings, Plauener Herbstes sowie zum Spitzenfest auch sonntags
FS verkehrt nur freitags und samstags während des Plauener Frühlings, Plauener Herbstes sowie zum Spitzenfest

Beachten Sie, dass alle aufgeführten Fahrten mit Straßenbahnen durchgeführt werden! Die Ost- und Südvorstadt wird mit einem Bus bedient.

Die Nachtbuslinien N1 - N4 sowie die Rufbuslinie N22 verkehren zu Stadtfesten freitags und samstags sowie sonntags an Spitzenfesten nicht!

Die Haltestellen Busbahnhof, Tischendorfstraße, Schrödelstraße, Marie-Curie-Straße, Poeppigstraße und Kastanienweg

werden nicht nicht nicht nicht  bedient!

Für Irrtümer, Druckfehler und Auslassungen wird keine Haftung übernommen!



4t 6
t 6PSB

Reusa > Bahnhof Mitte > Tunnel > Am Albertplatz > Plamag

Verkehrshinweise * * * * * * * * FS FS FS FS 
© © 

00.20 14.20 30.20 00.21 30.21 00.22 30.22 00.23 30.23 00.0 30.0 57.0
02.20 16.20 32.20 02.21 32.21 02.22 32.22 02.23 32.23 02.0 32.0 59.0
03.20 16.20 33.20 03.21 33.21 03.22 33.22 03.23 33.23 03.0 33.0 00.1
04.20 18.20 34.20 04.21 34.21 04.22 34.22 04.23 34.23 04.0 34.0 01.1
06.20 19.20 36.20 06.21 36.21 06.22 36.22 06.23 36.23 06.0 36.0 02.1
07.20 21.20 37.20 07.21 37.21 07.22 37.22 07.23 37.23 07.0 37.0 04.1
09.20 22.20 39.20 09.21 39.21 09.22 39.22 09.23 39.23 09.0 39.0 05.1
09.20 23.20 39.20 09.21 39.21 09.22 39.22 09.23 39.23 09.0 39.0 06.1
11.20 24.20 41.20 11.21 41.21 11.22 41.22 11.23 41.23 11.0 41.0 07.1
13.20 . 43.20 13.21 43.21 13.22 43.22 13.23 43.23 13.0 43.0 .
15.20 . 45.20 15.21 45.21 15.22 45.22 15.23 45.23 15.0 45.0 .
16.20 . 46.20 16.21 46.21 16.22 46.22 16.23 46.23 16.0 46.0 .
17.20 . 47.20 17.21 47.21 17.22 47.22 17.23 47.23 17.0 47.0 .
19.20 . 49.20 19.21 49.21 19.22 49.22 19.23 49.23 19.0 49.0 .
20.20 . 50.20 20.21 50.21 20.22 50.22 20.23 50.23 20.0 50.0 .
22.20 . 52.20 22.21 52.21 22.22 52.22 22.23 52.23 22.0 52.0 .
23.20 . 53.20 23.21 53.21 23.22 53.22 23.23 53.23 23.0 53.0 .
24.20 . 54.20 24.21 54.21 24.22 54.22 24.23 54.23 24.0 54.0 .
24.20 . 54.20 24.21 54.21 24.22 54.22 24.23 54.23 24.0 54.0 .
26.20 . 56.20 26.21 56.21 26.22 56.22 26.23 56.23 26.0 56.0 .

4t 6 Abendverkehr Stadtfeste

abReusa
Hauptfriedhof
Suttenwiese
Schloß Reusa
Röntgenstraße
Vogtland-Klinikum
Knielohstraße
Bahnhof Mitte
Neue Elsterbrücke

anTunnel
abTunnel

Capitol
Am Albertplatz
Oberer Bahnhof, Pausaer Str.
Seumestraße
Morgenbergstraße
Wartburgplatz
Am Stadtwald
Am Vogtlandstadion

anPlamag

© verkehrt zum Betriebshof Wiesenstraße
* verkehrt freitags und samstags während des Plauener Frühlings, Plauener Herbstes sowie zum Spitzenfest auch sonntags
FS verkehrt nur freitags und samstags während des Plauener Frühlings, Plauener Herbstes sowie zum Spitzenfest

Beachten Sie, dass alle aufgeführten Fahrten mit Straßenbahnen durchgeführt werden! Die Ost- und Südvorstadt wird mit einem Bus bedient.

Die Nachtbuslinien N1 - N4 sowie die Rufbuslinie N22 verkehren zu Stadtfesten freitags und samstags sowie sonntags an Spitzenfesten nicht!

Die Haltestellen Busbahnhof, Tischendorfstraße, Schrödelstraße, Marie-Curie-Straße, Poeppigstraße und Kastanienweg

werden nicht nicht nicht nicht  bedient!

Für Irrtümer, Druckfehler und Auslassungen wird keine Haftung übernommen!



4t 6
t 6PSB

Plamag > Am Albertplatz > Tunnel > Bahnhof Mitte > Reusa

Verkehrshinweise * * * * * * * * FS FS FS FS 
© © 

00.20 06.20 30.20 00.21 30.21 00.22 30.22 00.23 30.23 00.0 30.0 56.0
02.20 08.20 32.20 02.21 32.21 02.22 32.22 02.23 32.23 02.0 32.0 58.0
02.20 08.20 32.20 02.21 32.21 02.22 32.22 02.23 32.23 02.0 32.0 58.0
03.20 09.20 33.20 03.21 33.21 03.22 33.22 03.23 33.23 03.0 33.0 59.0
05.20 11.20 35.20 05.21 35.21 05.22 35.22 05.23 35.23 05.0 35.0 01.1
06.20 12.20 36.20 06.21 36.21 06.22 36.22 06.23 36.23 06.0 36.0 02.1
08.20 14.20 38.20 08.21 38.21 08.22 38.22 08.23 38.23 08.0 38.0 04.1
10.20 16.20 40.20 10.21 40.21 10.22 40.22 10.23 40.23 10.0 40.0 06.1
11.20 17.20 41.20 11.21 41.21 11.22 41.22 11.23 41.23 11.0 41.0 07.1
13.20 19.20 43.20 13.21 43.21 13.22 43.22 13.23 43.23 13.0 43.0 09.1
15.20 19.20 45.20 15.21 45.21 15.22 45.22 15.23 45.23 15.0 45.0 09.1
17.20 21.20 47.20 17.21 47.21 17.22 47.22 17.23 47.23 17.0 47.0 11.1
18.20 . 48.20 18.21 48.21 18.22 48.22 18.23 48.23 18.0 48.0 .
19.20 . 49.20 19.21 49.21 19.22 49.22 19.23 49.23 19.0 49.0 .
21.20 . 51.20 21.21 51.21 21.22 51.22 21.23 51.23 21.0 51.0 .
22.20 . 52.20 22.21 52.21 22.22 52.22 22.23 52.23 22.0 52.0 .
23.20 . 53.20 23.21 53.21 23.22 53.22 23.23 53.23 23.0 53.0 .
24.20 . 54.20 24.21 54.21 24.22 54.22 24.23 54.23 24.0 54.0 .
26.20 . 56.20 26.21 56.21 26.22 56.22 26.23 56.23 26.0 56.0 .
27.20 . 57.20 27.21 57.21 27.22 57.22 27.23 57.23 27.0 57.0 .

4t 6 Abendverkehr Stadtfeste

abPlamag
Am Vogtlandstadion
Am Stadtwald
Wartburgplatz
Morgenbergstraße
Seumestraße
Oberer Bahnhof, Pausaer Str.
Am Albertplatz
Capitol

anTunnel
abTunnel

Neue Elsterbrücke
Bahnhof Mitte
Knielohstraße
Vogtland-Klinikum
Röntgenstraße
Schloß Reusa
Suttenwiese
Hauptfriedhof

anReusa

© verkehrt zum Betriebshof Wiesenstraße
* verkehrt freitags und samstags während des Plauener Frühlings, Plauener Herbstes sowie zum Spitzenfest auch sonntags
FS verkehrt nur freitags und samstags während des Plauener Frühlings, Plauener Herbstes sowie zum Spitzenfest

Beachten Sie, dass alle aufgeführten Fahrten mit Straßenbahnen durchgeführt werden! Die Ost- und Südvorstadt wird mit einem Bus bedient.

Die Nachtbuslinien N1 - N4 sowie die Rufbuslinie N22 verkehren zu Stadtfesten freitags und samstags sowie sonntags an Spitzenfesten nicht!

Die Haltestellen Busbahnhof, Tischendorfstraße, Schrödelstraße, Marie-Curie-Straße, Poeppigstraße und Kastanienweg

werden nicht nicht nicht nicht  bedient!

Für Irrtümer, Druckfehler und Auslassungen wird keine Haftung übernommen!



0b
bPSB

Tunnel > Ostvorstadt > Südvorstadt

Verkehrshinweise * * * * * * * * FS FS FS 
50.19 15.20 45.20 15.21 45.21 15.22 45.22 15.23 45.23 15.0 45.0
52.19 17.20 47.20 17.21 47.21 17.22 47.22 17.23 47.23 17.0 47.0
54.19 19.20 49.20 19.21 49.21 19.22 49.22 19.23 49.23 19.0 49.0
55.19 20.20 50.20 20.21 50.21 20.22 50.22 20.23 50.23 20.0 50.0
55.19 20.20 50.20 20.21 50.21 20.22 50.22 20.23 50.23 20.0 50.0
58.19 23.20 53.20 23.21 53.21 23.22 53.22 23.23 53.23 23.0 53.0
59.19 24.20 54.20 24.21 54.21 24.22 54.22 24.23 54.23 24.0 54.0
00.20 25.20 55.20 25.21 55.21 25.22 55.22 25.23 55.23 25.0 55.0
01.20 26.20 56.20 26.21 56.21 26.22 56.22 26.23 56.23 26.0 56.0
02.20 27.20 57.20 27.21 57.21 27.22 57.22 27.23 57.23 27.0 57.0
04.20 29.20 59.20 29.21 59.21 29.22 59.22 29.23 59.23 29.0 59.0

0b Abendverkehr Stadtfeste

abTunnel
Neue Elsterbrücke
Hofer Straße
Bickelstraße
Mammenstraße
Waldstraße
Ostvorstadt
Stöckigter Straße
Lettestraße
Mammenstraße

anSüdvorstadt

* verkehrt freitags und samstags während des Plauener Frühlings, Plauener Herbstes sowie zum Spitzenfest auch sonntags
FS verkehrt nur freitags und samstags während des Plauener Frühlings, Plauener Herbstes sowie zum Spitzenfest

Beachten Sie, dass alle aufgeführten Fahrten mit Straßenbahnen durchgeführt werden! Die Ost- und Südvorstadt wird mit einem Bus bedient.

Die Nachtbuslinien N1 - N4 sowie die Rufbuslinie N22 verkehren zu Stadtfesten freitags und samstags sowie sonntags an Spitzenfesten nicht!

Die Haltestellen Busbahnhof, Tischendorfstraße, Schrödelstraße, Marie-Curie-Straße, Poeppigstraße und Kastanienweg

werden nicht nicht nicht nicht  bedient!

Für Irrtümer, Druckfehler und Auslassungen wird keine Haftung übernommen!



0b
bPSB

Südvorstadt > Tunnel

Verkehrshinweise * * * * * * * FS FS FS FS 
07.20 37.20 07.21 37.21 07.22 37.22 07.23 37.23 07.0 37.0 00.1
08.20 38.20 08.21 38.21 08.22 38.22 08.23 38.23 08.0 38.0 01.1
09.20 39.20 09.21 39.21 09.22 39.22 09.23 39.23 09.0 39.0 02.1
10.20 40.20 10.21 40.21 10.22 40.22 10.23 40.23 10.0 40.0 03.1
13.20 43.20 13.21 43.21 13.22 43.22 13.23 43.23 13.0 43.0 06.1

0b Abendverkehr Stadtfeste

abSüdvorstadt
Bickelstraße
Hofer Straße
Neue Elsterbrücke

anTunnel

* verkehrt freitags und samstags während des Plauener Frühlings, Plauener Herbstes sowie zum Spitzenfest auch sonntags
FS verkehrt nur freitags und samstags während des Plauener Frühlings, Plauener Herbstes sowie zum Spitzenfest

Beachten Sie, dass alle aufgeführten Fahrten mit Straßenbahnen durchgeführt werden! Die Ost- und Südvorstadt wird mit einem Bus bedient.

Die Nachtbuslinien N1 - N4 sowie die Rufbuslinie N22 verkehren zu Stadtfesten freitags und samstags sowie sonntags an Spitzenfesten nicht!

Die Haltestellen Busbahnhof, Tischendorfstraße, Schrödelstraße, Marie-Curie-Straße, Poeppigstraße und Kastanienweg

werden nicht nicht nicht nicht  bedient!

Für Irrtümer, Druckfehler und Auslassungen wird keine Haftung übernommen!


